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Vastuskiri 
 
 
Täname initsiatiivi eest arutada Kodanike, võrdõiguslikkuse, õiguste ja väärtuste programmiga 
(Citizens, Equality, Rights and Values Program, edaspidi CERV programm) seonduvaid küsimusi, 
eelkõige seoses Siseministeeriumi (SiM) valitsemisalas tegutseva Eesti kontaktpunktiks oleva 
Sihtasutus Kodanikuühiskonna Sihtkapitali (edaspidi KÜSK) tegevuse rahastamise ja CERV 
programmi peavastutusega. 
 
Vastusena Teie kirjale märgime, et Siseministeeriumi (SiM) ja Justiitsministeeriumi (JuM) vahel toimus 
CERVi programmi puudutav arutelu 13.05.2024. KÜSKi tegevuse rahastamise osas väljendasime, et 
jääme JuMi 31.01.2022 saadetud seisukoha juurde. CERV programmi peavastutuse osas kordasime 
oma seisukohta, et JuM ei ole CERV programmi peavastutaja. Kuigi CERV programm hõlmab mitme 
ministeeriumi valitsemisalasse kuuluvaid küsimusi, siis CERV programmi raammääruse1 indikatiivse 
eelarve jaotuse järgi jaotatakse suurem osa eelarvest just kodanikuühiskonna edendamiseks ja 
kodanikuorganisatsioonide toetamiseks. Vabariigi Valitsuse seaduse kohaselt kuulub 
kodanikuühiskonna arengu kavandamine ja koordineerimine SiM-i valitsemisalasse. KÜSK on CERVi 
kontaktpunkt ja kontaktpunkti tegevust rahastab SiM. 
 
Justiitsministeerium küll koondas 2018. a Eesti seisukohad mitmeaastase finantsraamistiku (MFF) 
raames nii JuMi vastutada oleva Õigusprogrammi kui CERV programmi raammääruse osas, kuid seda 
eelkõige seetõttu, et mõlemad programmid kuuluvad ühte fondi ja seisukohad esitati ühtselt. Edaspidi 
koostab JuM seisukohad ainult Õigusprogrammi kohta. Saame siiski kinnitada JuMi valmisolekut olla 
CERVi programmi osas heaks partneriks enda vastutusvaldkonda kuuluvates küsimustes eelkõige 
selles osas, mis puudutab MFFi või tööprogrammide osas sisendi andmist. 
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1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32021R0692  
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